
 

 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 
- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. n. 308 

del 03.06.2024 e pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 136 del 12.06.2024, in 
vigore dal 12.07.2024; 

- Visto il Codice Etico e Codice di Comportamento dell’Università per Stranieri 
di Siena, emanato con D.R. n. 77 del 08.02.2024; 

- Visto il C.C.N.L. del personale del comparto Istruzione e Ricerca, periodo 2019-
2021, sottoscritto in data 18.01.2024; 

- Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e 
s.m.i.; 

- Visto il Regolamento per i trasferimenti interni del personale tecnico-
amministrativo, emanato con D.R. n. 284 del 06.06.2023; 

- Viste le delibere del Consiglio di Amministrazione e del Senato Accademico 
nelle rispettive sedute del 29.07.2024 con le quali è stata approvata la revisione 
delle Linee Strategiche per l’articolazione delle strutture tecnico-amministrative 
dell’Università per Stranieri di Siena; 

- Visto il D.R. n. 849 del 23.12.2024 con il quale è stato conferito al Dott. 
Maurizio Ferretta un incarico dirigenziale a tempo determinato, a tempo pieno, 
a decorrere dal 01.01.2025 per la durata di un anno, con possibilità di rinnovo 
fino a tre anni nei limiti di legge in materia, per la responsabilità delle strutture 
di Ateneo afferenti all’Amministrazione centrale dell’Università per Stranieri di 
Siena, ossia Area del Personale, Area Risorse Finanziarie e Area 
Programmazione e Reclutamento; 

- Ritenuto opportuno disporre, quale misura di flessibilità organizzativa, il 
trasferimento di tre unità di personale entro le strutture di Ateneo afferenti 
all’Amministrazione centrale dell’Università per Stranieri di Siena al fine di 
assicurare il miglioramento dell’azione amministrativa  e l’efficientamento delle 
procedure amministrative allocate presso le strutture stesse; 

- Su proposta del Dirigente Responsabile dell’Area del Personale e dell’Area 
Programmazione e Reclutamento, Dott. Maurizio Ferretta; 

- Informate le OO.SS.-R.S.U. in data 08.01.2025; 

 
DISPONE 

 
Art. 1 

 
A far data dal 09.01.2025 la Dott.ssa Barbara Ciani è trasferita dall’Area del Personale 
all’Area Programmazione e Reclutamento. 
 
La Dott.ssa Ciani dovrà concordare con il Dirigente Responsabile dell’Area del Personale e 
dell’Area Programmazione e Reclutamento, Dott. Maurizio Ferretta, tempi e modi per il 

Prot. n. 0000689 del 08/01/2025 - [UOR: SI000140 - Classif. I/9]



 

 

passaggio di consegne, garantendo altresì la conclusione dei procedimenti tecnico-
amministrativi in essere al momento dell’emanazione del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
 

A far data dal 09.01.2025 il Dott. Emanuele Garofalo è trasferito dall’Area del Personale 
all’Area Programmazione e Reclutamento. 
 
Il Dott. Garofalo dovrà concordare con il Dirigente Responsabile dell’Area del Personale e 
dell’Area Programmazione e Reclutamento, Dott. Maurizio Ferretta, tempi e modi per il 
passaggio di consegne, garantendo altresì la conclusione dei procedimenti tecnico-
amministrativi in essere al momento dell’emanazione del presente provvedimento. 

 
 

Art. 3 
 

A far data dal 09.01.2025 il Dott. Alberto Mazzoni è trasferito dall’Area Programmazione e 
Reclutamento all’Area del Personale. 
 
Il Dott. Mazzoni dovrà concordare con il Dirigente Responsabile dell’Area del Personale e 
dell’Area Programmazione e Reclutamento, Dott. Maurizio Ferretta, tempi e modi per il 
passaggio di consegne, garantendo altresì la conclusione dei procedimenti tecnico-
amministrativi in essere al momento dell’emanazione del presente provvedimento. 

 
 

 
 

Siena, 
 

LA DIRETTRICE GENERALE 
(Dott.ssa Silvia Tonveronachi)* 

 
 
 
 
 

Il responsabile del procedimento: Dott. Maurizio Ferretta* 

 

 

 

Il compilatore: Dott. Emanuele Garofalo 

 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 


		2025-01-08T13:19:12+0000
	FERRETTA MAURIZIO


		2025-01-08T14:52:24+0000
	TONVERONACHI SILVIA




